

Gündem

Meclis'te tarihi gün

hurriyet.com.tr / Zeynep GÜRCANLI - Aysel ALP

TBMM Genel Kurulu'nun "Demokratik Açılım" özel gündemli toplantısı yapıldı. İlk söz İçişleri Bakan Atalay aldı. Atalay orta ve uzun vadede alacakları tedbirleri anlattı... Atalay'ın ardından kürsüye DTP Grup Başkanı Ahmet Türk geldi.... Türk, sorunun devletin hataları sonucu ortaya çıktığını savundu... Türk'ün ardından sözü MHP Lideri Bahçeli aldı... Bahçeli açılımın rafa kaldırılmasını ve 4 maddelik önerilerinin hayata geçirilmesini istedi... Bahçeli'nin ardından sözü CHP lideri Baykal aldı. PKK'lıların elbette sevineceğini söyleyen Baykal, "İktidarla İmralı işbirliği var" dedi... Baykal'ın ardından AK Parti adına Ömer Çelik mikrofona geldiği sırada bir eylem konuşmayı kesintiye uğrattı. Başkan Şahin ise locanın perdelerini kapatan görevlileri sert dille uyardı. Daha sonra kürsüye çıkan Başbakan Erdoğan, muhalefet partilerini kastederek "Sürece karşı çıkanlar, şehit cenazelerinin gelmesini istiyor" dedi. Erdoğan'ın bu sözleri CHP'lileri ayaklandırdı. CHP grubu Genel Kurulu terk etti.

[MECLİSTEN FOTOĞRAFLAR - GALERİ](#)

[MECLİS'TE PROTESTO GİRİŞİMİ - WEB TV](#)

[MECLİS'TEKİ PROTESTO FOTOĞRAFLARI](#)

[İŞTE AÇILIM LİSTESİ - İLGİLİ HABER](#)

[DİYARBAKIR DEMOKRATİK AÇILIMI BÖYLE İZLEDİ](#)



İşte konuşmaların tam metni

TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin'in başkanlık ettiği genel görüşmede, CHP Genel Başkanı Deniz Baykal, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, DTP Genel Başkanı Ahmet Türk ve Ak Parti Adana Milletvekili Ömer Çelik, partilerinin düşüncelerini dile getirdi. Hükümet adına eleştirileri ise Başbakan Recep Tayyip Erdoğan yanıtladı. Erdoğan, konuşması sırasında muhalefete seslenerek "Şehit cenazelerinin gelmelerini istiyorlar" dedi. Bu söz üzerine CHP grubu Genel Kurulu salonunu terk etti.

Salı günü yapılan bilgilendirme toplantısında tasiyon yükselmiş ve zaman zaman milletvekilleri arbedenin eşiğine gelmişti. CHP'liler hem açılımı hem de zamanlamayı protesto için pankart açmışlardı.

BAYKAL: HİÇ KİMSE BU İTHAMDA BULUNAMAZ

Başbakan Erdoğan'ın sözlerini değerlendiren CHP lideri Baykal "Ülkeyi parçalıyorlar" dedi. Baykal, "Her şey ortada, eminim en iyi şekilde siz değerlendireceksiniz. Ülkeyi tahrip ediyorlar, tahrik ediyorlar, parçalıyorlar. Muhalefete şehit cenazelerinin gelmesini istiyorlar diyerek, bir başbakan'da dahil hiç kimsenin konduramayacağı bir ithamı utanmadır yapıyor" dedi.

BAHÇELİ UTANÇ DUYULACAK BİR KONUŞMA

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Başbakan Erdoğan'ın muhalefete yönelik eleştirilerine sert yanıt verdi, "Çok utanç duyulacak bir konuşma yaptılar. Kendilerinden beklenmeyen bir üslup. Gittikçe daha çok kendisini dağıtıyor. Toparlanmasını tavsiye ediyorum" dedi.

Bahçeli gazetecilerin "Salonu terk etmeyi düşündünüz mü?" sorusuna ise "MHP'de terk kavramı yoktur" yanıtını verdi.

"Açılımla ilgili yeterli bilgi verilip verilmediği" sorusuna ise Bahçeli mecliste bir toplantı daha yapılması gerektiğini söyledi.

İHTİYARİ PROTOKOL BİRKAÇ GÜNE MECLİS'TE

İçişleri Bakanı Beşir Atalay, BM İşkence'yle Mücadele İhtiyari Protokolü'nün birkaç gün içinde Meclis'e geleceğini açıkladı.

Genel görüşme sırasında demokratik açılımla ilgili unsurlar içinde saydığı ihtiyari protokolün birkaç güne Meclis'e geleceğini belirten Atalay, diğerlerinin gelişinin ise birkaç haftayı bulacağını belirtti.

Bakan Atalay, ihtiyari protokolün özelliğinin işkence konusunda Türkiye'nin uluslar arası denetime açılması olduğunu açıkladı.

Atalay, 'Bu denetim bağlayıcı mı' sorusuna şüphesiz bağlayıcı olduğu yanıtını verdi.

Atalay, Başbakanlık İnsan Hakları Kurulu'nun ise daha bağımsız haline geleceğini söyledi.

Bu arada Başbakanlık İnsan Hakları Kurulu'nun idareden daha bağımsız hale getirileceğini açıkladı.

İKİ ÖĞRENCİDEN ABD PROTESTOSU

Ak Parti adına söz alan Ömer Çelik kürsüyle çıktığı sırada dinleyiciler arasında bulunan iki öğrenci "ABD açılımına geçit vermeyeceği" diye slogan atmaya başladı. Görevliler adı İlkay Alkay olan Türk Gençlik Birliği'nden kız öğrenciyi ve adı öğrenilemeyen erkek öğrenciyi salondan çıkardı. Dışarıda ise gözaltına alındılar.

Protestocuların dışarıya çıkarılmasının ardından locaların perdelerini kapatmaya çalışan görevlileri Başkan Şahin uyardı. Şahin daha sonra izleyicilere içtüzüğün ilgili maddesini hatırlatarak sessiz kalmaları çağrısında bulundu.

CHP'LİLER SALONU TERK ETTİ

Bu açılım sürecine içeriğini bilmediği için karşı çıkanlar var onları bilgilendirmek boynumuzun borcu. Bıkmadan usanmadan karış karış dolaşıp anlatacağız. Bu açılımın sonunda rant kapıları kapanacak. Şiddet, şehit cenazeleri üzerinden siyaset yapanlar var. Hatta şehitler gelsin de biraz daha bağıralım diyenler var.

Başbakan Erdoğan'ın, bu konuşmasının ardından CHP liderlerinden sesler yükseldi ve CHP grubu Genel Kurul'u terk etti.

MECLİSTE BİR İLK

Ak Parti Başbakan Erdoğan, İçişleri Bakanı Atalay Ve Adana Milletvekili Ömer Çelik'in mecliste yaptığı konuşmaların metinlerini mecliste milletvekillerine dağıttılar.

TÜRK: "ORTADA SOMUT BİR ŞEY YOK"

Görüşmeler bittikten sonra DTP Genel Başkanı Ahmet Türk gazetecilerin sorularına cevap verdi.

Konuşmaları nasıl değerlendirdiniz sorusuna Ahmet Türk şu cevabı verdi: "Ortada somut bir şey yok. Irkçı ve milliyetçi söylemleri mahkum eden bir söylem var ortada. Ancak proje ortaya çıktığı sürece daha doğru değerlendirmeler yapabiliriz."

Ahmet "Türk Umudunuzu kaybettiniz mi?" sorusunu ise şöyle cevapladı: "Umudumuzu kaybetmeyiz ancak yanlış söylemler gerginlik yaratıyor."